, t l.!:.'., . J,/

- La mise en place des formations continues / courte dur6e.

Le co0t global de cet axe est de $us 1404 000 soit sept cent deux millions (7o20oo 000) francs CFA

Axe 3 : Excellence dans la recherche

FinanC6 d hauteur de $US 1 480 OOO soit sept cent quarante millions (740 000 000) francs CFA, cet axe

permettra de pratiquer une recherche de haut niveau, produisant des r6sultats fiables, contribuant i
l'avanc6e des connaissances scientifiques et ayant des impacts sur le d6veloppement de la societe. ll

regroupe deux (2) actions i savoir:

[...]

cervida.toqo@qmail.com / cervida-togo@univ-lome.tg

Pour la p6riode sous revue (Janvier i novembre 2025) nous avons regu sept paiements d'un montant de

deux millions trois dent six mille trois cent soixante-dix-huit (2 306 378)dollars US 6quivalent i un milliard

trois cent cinquante.quatre mille cinq cent vingt-huit mille cent soixante-neuf (t esl 528 169) francs

CFA et concerne le Don IDA 5360 TG 6value i quatre cent quarante-deux millions cinq cent cinquante-

cinq mille sept cent quarante.trois (442 555 743) de et Ie cr6dit IDA 65120 6value i neuf cent onze

millions neuf cent soixante-douze mille quatre cent vingt-six (91 1 972 426l., Ces sept DRF ont entrain6

le taux a 100% du financement et sont li6s d l'atteinte des indicateurs lDLl , lDL2,lDL3.1-4, lDL4.1-3,

lDLs.1-3, IDL 6.1-3 et lDL7,4

il. PRtNCIPES ET METHODES COMPTABLES APPLIQUES (NOTE 1)

La comptabilit6 du projet est tenue selon les principes et regles du systdme comptable de |'OHADA

[...]

DRF22.CERVIDA CREDIT IDA 6512 457 L29 874 8t0 762 08-oct-25

DRF24-CERVIDA CREDIT IDA 6513 30 042 831 53 062 22-oct-25

TOTAT 3 890 756 605 6 515 013

NOTE 2: Dipenses par composante

Les d6penses effectu6es au cours de la p6riode sous revue (Janvier i novembre 2025) se chiffrent i un milliard

deux cent cinquante-trois millions huit cent trois mille trente un (1 253 803 031) francs CFA. Elles se

pr6sentent comme indique dans le tableau 2,

13

Tableau 2 : Situation des d6penses par composante

N"ORDRE COMPOSANTE 31t12t2024 05t11t2025 CUMUL DEPENSES

1 Gouvernance et fonctionnement 667 120642 227 025768 894 146 410

2
Excellence dans l'enseignement et la

[...]

Brevets et logiciels 21 31 00 45 291_ 018 27 494000 72785 018

TOTAL ]MMOBILISATIONS
INCORPORELLES

218800 45291 018 27 494000 72785 0L8

3.2.1.2. lmmobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont des biens mat6riels acquis par le projet, Elles se chiffrent au 05 novembre2025

i un milliard trois cent vingt-cinq millions six cent neuf mille cent quarante-six (1 325 609 146) F CFA et se

composent essentiellement du montant de la construction du bAtiment, de I'acquisition des mat6riels et mobilier des

bureaux, des salles de cours et conf6rence, de I'acquisition de mat6riels de laboratoire et d'achat de mat6riels

informatiques pour les 6tudiants.

[...]

Les dettes du centre envers ses fournisseurs et prestataires au 05 novembre 2025 s'6ldvent i quatre-vingt.seize

millions deux cent cinquante-neuf mille sept cent quarante-deux (96 259 742) francs CFA. Ce poste se

d6compose comme suit :

Les dettes fournisseurs au 05/1112025 6valu6 i quatre-vingt-seize millions deux cent cinquante-neuf

mille sept cent quarante-deux (96 259 742) francs CFA se composent de la retenue de la taxe sur la

valeur ajout6e (TVA)quisera revers6 i l'6tat de trente un million six cent quatre-vingt-sept mille

deux cent trente (31 687 230) et des retenues de garanties et oppositions de soixante-quatre millions

cinq cent soixante-douze mille cinq cent douze (645725121.

{. Les taxes sur les valeurs ajout6es (TVA)en suspens correspondent aux retenues des 50% de la

TVA sur les rriglements des factures du mois d'octobre et seront revers6es en fin du mois au